PAGE

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.03.2015                                                                                                       №  217
Об утверждении норм расходов
В целях обеспечения проведения спортивных мероприятий, включенных в календарный план спортивно-массовых мероприятий городского округа город Первомайск Нижегородской области, и в соответствии с приказом Министерства спорта и молодежной политики Нижегородской области от 29.10.2010 № 1856 администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
1.  Утвердить следующие  нормы расходов:
1.1. Обеспечения питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.2. Обеспечения медикаментами общего лечебного назначения и перевязочными материалами для участников спортивных мероприятий согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.3. На оплату работы судей за обслуживание спортивных мероприятий согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.4. На памятные призы для награждения победителей и призеров спортивных мероприятий согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
2.  Настоящее    постановление   вступает   в    силу   со    дня    подписания    и

2

распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2015 года.
          3.  Признать утратившим силу постановление администрации  Первомайского района  Нижегородской области от 15.09.2008 № 92 «О нормах по материальному обеспечению и возмещению командировочных расходов».
4. Отделу культуры администрации городского округа город Первомайск Нижегородской   области  разместить  настоящее   постановление  на   официальном
сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской  области
www.1maysk. ru  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области по социальным вопросам А.В.Широкова.

Глава администрации                                                                                    Н.А.Левкин
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  12.03.2015 №  217
Расходы

на обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при проведении спортивных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Расходы на одного человека в день (в рублях)

	1
	Массовые физкультурно-спортивные соревнования и мероприятия
	до 150

	2
	Всероссийские соревнования и учебно-тренировочные сборы по подготовке к ним
	до 500

	3
	Международные соревнования и учебно-тренировочные сборы по подготовке к ним, проводимые на территории России
	до 700

Примечание:

1. Спортсменам, имеющим вес свыше 90 кг. и/или рост выше 190 см., в отдельных случаях расходы, установленные настоящим приложением, могут повышаться на пятьдесят процентов в пределах выделенных и согласованных объемов средств.

2. При проведении спортивных мероприятий все категории спортивных судей питанием не обеспечиваются, оплата их труда производится согласно приложению 3 к настоящему постановлению
____________________

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  12.03.2015 №  217
Расходы

на обеспечение  медикаментами общего лечебного назначения
и перевязочными материалами для участников спортивных мероприятий

	Наименование спортивных мероприятий
	Расходы на одного человека в день

(в рублях)

	Физкультурно-спортивные мероприятия
	до 100 руб.

_______________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

от  12.03.2015 №  217
Расходы

на оплату работы судей за обслуживание

спортивных мероприятий

	Наименование судейских должностей
	Размер выплат (в рублях)

	Главный судья
	200

	Главный судья - секретарь
	200

	Заместитель главного судьи, главного судьи-секретаря
	200

	Судьи
	170

	Врач
	200

	Комендант, начальник дистанции
	150

	Рабочие, радист, медицинская сестра  и весь обслуживающий персонал
	130

Командные игровые виды спорта

	Главный судья игры
	150

	Помощник главного судьи игры
	100

	Судьи (в составе бригады)
	100

Примечание:

1. Размеры выплат предусмотрены за обслуживание одного дня соревнований,

кроме командных видов спорта, где выплаты производятся за обслуживание одной игры (футбол, хоккей с шайбой, баскетбол, волейбол, водное поло, гандбол, хоккей с мячом, хоккей на траве).

2.  На подготовительном и  заключительном  этапах  соревнований оплата работы главному судье, главному судье-секретарю увеличивается  дополнительно  на 2 дня, врачу, коменданту и начальнику дистанции увеличивается дополнительно на 1 день.
    3.    Количественный   состав судейских коллегий (бригад) определяется согласно
    утвержденным правилам  соревнований по видам спорта.
_____________________
ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к постановлению администрации

городского округа город Первомайск

Нижегородской области

                                                                                                   от  12.03.2015 №  217
Расходы

на приобретение памятных призов для награждения

победителей и призеров спортивных мероприятий

	Наименование спортивных мероприятий

	Стоимость памятных призов (кубков)

(в рублях)

	Командные соревнования
	Личные соревнования

	Всероссийские соревнования
	1 место - до 1700 руб.

2 место – до 1500 руб.

3 место – до 1300 руб.
	1 место – до 1200 руб.

2 место – до 1000 руб.

3 место – до 800 руб.

	Областные соревнования
	1 место - до 1500 руб.

2 место – до 1300 руб.

3 место – до 1100 руб.
	1 место – до 1000 руб.

2 место – до 800 руб.

3 место – до 600 руб.

	Чемпионаты города, первенства городского округа, кубки города, окружные, межрайонные соревнования
	1 место - до 1300 руб.

2 место – до 1100 руб.

3 место – до 900 руб.
	1 место – до 900 руб.

2 место – до 700 руб.

3 место – до 500 руб.

	Награждение актива в День физкультурника
	до 1000 руб.

	Поощрение лучших спортсменов по итогам года
	до 1000 руб.

Примечание:

1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.

2. В игровых командных видах спорта и командных дисциплинах, команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и дипломами, а лучшие игроки памятными подарками.
_________________________